2017年10月10日

各  位

上 場 会 社 名 株 式 会 社 髙 島 屋

代 表 者 名 取 締 役 社 長 木 本  茂

(コード番号 8233 東証第一部)

問合せ先責任者 広報・ＩＲ室長 園田 早苗

(TEL．03-3211-4111)

第２四半期業績予想との差異及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

2017年(平成 29年)４月７日に発表した、2018年(平成 30年)２月期第２四半期連結累計期間(2017年(平成 29年)３月１日～

2017年(平成 29年)８月 31日)の業績予想と実績に差異が生じましたのでお知らせいたします。また、2018年(平成 30年）２月

期の通期業績予想を修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１.第２四半期業績予想との差異について

2018年(平成30年)２月期第２四半期連結累計期間業績予想数値との差異(2017年(平成29年)３月１日～2017年(平成29年)８月31日)

  営業収益 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円   銭

前回発表予想(Ａ)       448,000 13,300 14,700 6,800 19 .45

実績値(Ｂ)       452,980 13,893 15,636 9,012 25 .78

増減額(Ｂ－Ａ)       4,980 593 936 2,212 ―

増減率(％)       1.1 4.5 6.4 32.5 ―

（ご参考）前期第２四半期実績

(2017年(平成29年)２月期第２四半期) 443,321 13,777 15,055 8,477 24 .25

２.通期業績予想の修正について

2018年(平成30年)２月期通期連結業績予想数値の修正(2017年(平成29年)３月１日～2018年(平成30年)２月28日)

  営業収益 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1株当たり

当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円   銭

前回発表予想(Ａ)       943,000 35,000 37,500 21,500 61 .51

今回修正予想(Ｂ)       951,000 36,000 39,000 23,000 65 .81

増減額(Ｂ－Ａ)       8,000 1,000 1,500 1,500 ―

増減率(％)       0.8 2.9 4.0 7.0 ―

（ご参考）前期実績

(2017年(平成29年)２月期) 923,601 34,000 37,215 20,870 59 .71

差異及び修正の理由

（１）2018年（平成30年）２月期第２四半期連結累計期間業績予想数値との差異について

当第２四半期につきましては、連結営業収益が前回予想を上回ったことによる営業利益、経常利益の増加及び想定していた

固定資産除却損（特別損失）が当期間中に発生しなかったこと等により、親会社株主に帰属する四半期純利益が前回予想を

上回りました。

 （２）2018年（平成30年）２月期通期連結業績予想数値の修正について

当第２四半期連結累計期間の結果及び業績動向を踏まえて、営業収益、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する

当期純利益をそれぞれ変更しております。

以 上